

Gezinsongevallenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

CHUBB®

Onderneming: Gevolmachtigd agent: Acura Assuradeuren B.V. gevestigd aan de Pettelaarpark 110, 5216 PS 's-Hertogenbosch en ingeschreven bij de KvK onder nummer 13040943.
Risicodragers: Chubb European Group SE, Marten Meesweg 8, 3068 AV Rotterdam
KvK Rotterdam 24353249.

Product: Acura Gezinsongevallenverzekering

Dit informatiedocument geeft een samenvatting van dit verzekeringsproduct. De polisvoorwaarden en alle andere (pre)contractuele informatie over het verzekeringsproduct (inclusief privacyaspecten) vindt u hier in de polisvoorwaarden met referentie [SG-GO-2023-01](#).

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt extra financiële zekerheid in het geval dat u of iemand uit uw gezin door een ongeval overlijdt of blijvend invalide wordt. Het verzekerde bedrag wordt, in geval van dekking, altijd aan u of een andere begunstigde uitbetaald. Ook als u een uitkering krijgt uit een verzekering van een andere verzekeraar.



Wat is verzekerd?

- ✓ Rubriek A. Bij overlijden door een ongeval: uitkering van het verzekerde bedrag voor rubriek A.
- ✓ Rubriek B. Bij blijvende invaliditeit door een ongeval: uitkering van een percentage van het verzekerde bedrag, afhankelijk van de mate van blijvende invaliditeit. Soms geldt echter een verhoogd uitkeringspercentage. Bijvoorbeeld bij een blijvende invaliditeit van 100% gehele mens geldt een drievoud van het verzekerde bedrag.

De hoogte van de uitkering hangt (onder meer) af van de bij de aanvraag gekozen verzekerde bedragen. De verzekerde bedragen zijn vermeld op het polisblad.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Tijdelijke arbeidsongeschiktheid.
- ✗ Bepaalde activiteiten zoals gevaarlijke sporten en het deelnemen aan snelheidswedstrijden.
- ✗ Vóór het sluiten van de verzekering al bestaande invaliditeit.
- ✗ Letsel veroorzaakt door grove schuld, opzet, roekeloosheid, alcohol- of drugsmisbruik.
- ✗ Letsel veroorzaakt doordat de verzekerde heeft deelgenomen aan een vechtpartij, tenzij de verzekerde kan bewijzen dat buiten zijn/haar schuld erbij betrokken te zijn geraakt.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Bij blijvende invaliditeit wordt uitgekeerd naar het percentage blijvende invaliditeit.
- ! Iemand kan alleen een verzekerde zijn onder deze verzekering als hij/zij bij de aanvang van de verzekering jonger is dan 75 jaar. Dekking vervalt voor iedere verzekerde op de dag dat hij/zij 79 jaar wordt.
- ! Als een verzekerde ten tijde van het ongeval 75 jaar of ouder was dan wordt de uitkering voor die verzekerde gehalveerd ten opzichte van wat het anders zou zijn geweest.
- ! Als een verzekerde bij een ongeval als inzittende van een motorvoertuig geen autogordel droeg, is de uitkering 75% van wat het anders was geweest.



Waar ben ik gedekt?



Wereldwijd. U moet wel woonachtig zijn in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Aan het begin van de verzekering

- Vul uw persoonsgegevens volledig en naar waarheid in.

Gedurende de looptijd

- Betaal de premie op tijd.
- Wijzigingen in uw persoonlijke gegevens moet u aan Acura doorgeven.

In geval van een claim

- Neemt u binnen de in de voorwaarden genoemde termijnen contact op – rechtstreeks of via uw adviseur - met Acura via telefoonnummer: 088 7654 000, via schade@acura.nl of online via het [schadeformulier](#).
- U dient medewerking te verlenen aan onze medewerkers die bepaalde informatie nodig hebben voor de uitvoering van de verzekering en/of die met controle zijn belast.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie dient periodiek bij vooruitbetaling betaald te worden. Betaling vindt plaats aan Acura via automatische incasso van uw IBAN. Hiervoor heeft u akkoord gegeven tijdens het afsluiten.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

- Begin: op de datum die op de polis als ingangsdatum staat vermeld.
- Einde:
 - Binnen 14 dagen na ontvangst van de polis kunt u zonder reden en per de ingangsdatum opzeggen.
 - Daarna kunt u op elk gewenst moment opzeggen. Er is geen opzegtermijn.
 - De dekking eindigt automatisch voor een verzekerde op de dag dat hij/zij 79 jaar wordt.
 - De verzekering eindigt tevens bij een rechtsgeldige opzegging door de gevolmachtigde van verzekeraar, Acura.



Hoe zeg ik mijn contract op?

- Telefonisch: neem contact op – rechtstreeks of via uw adviseur – met de klantenservice van Acura via 088 7654 000
- E-mail: stuur een mail naar klantenservice@acura.nl
- U ontvangt van ons een bevestiging van de opzegging.